Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

31-03-2020

F.18/17/60
NL:TZ:0000011691:F001
14-03-2017

mr. H.J. Idzenga
mr J.J. Reiziger

Wessels Dakservice B.V. 24-05-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Wessels Dakservice B.V. is opgericht op 2 oktober 24-05-2018

2012 en statutair gevestigd in Emmen en kantoorhoudende te (7881 XN) 5

Emmer-Compascuum, aan de Bolster 3.

Activiteiten onderneming

Wessels Dakservice B.V. exploiteerde een onderneming in dakdekken, het 24-05-2018

bouwen van dakconstructies en het aanleggen, onderhouden en repareren 5

van bitumineuze en kunststofdaken en lichtkoepels.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2012 € 170.422,00
2013 € 217.722,00
2014 € 168.668,00

2015 € 33.806,00

Winst en verlies

€ -2.288,00
€ -6.607,00
€ -9.555,00

€ -48.625,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 70.307,00
€ 81.796,00
€ 71.478,00

€ 13.514,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c1886d78-ba08-e711-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c6c9c00e-5167-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.385,97

€ 2.045,00

Verslagperiode

van
1-11-2017

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-7-2018

van
1-12-2018

t/m
18-3-2019

van
19-3-2019

t/m
26-6-2019

van
1-6-2019

t/m
31-8-2019

van
1-9-2019

t/m
31-12-2019

24-05-2018

5

24-05-2018
5

26-09-2019
10

02-01-2020
11

24-05-2018
5

03-09-2018
6

19-03-2019
8

27-06-2019
EE

26-09-2019
10

02-01-2020
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 56 uur 54 min
6 14 uur 42 min
8 18 uur 42 min
9 0 uur 36 min
10 1 uur 54 min
11 2 uur 54 min
12 2 uur 18 min
totaal 98 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek.
In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.

Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen
gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Let op: dit is het achtste verslag. In de afgelopen periode zijn twee uren aan
dit faillissement besteed.

Let op: ditis het tiende verslag over de periode 1 juni 2019 tot en met 31
augustus 2019. In deze periode zijn 1,9 uren aan dit faillissement besteed.

24-05-2018
5

19-03-2019
8

26-09-2019
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslag(en).

1.2 Lopende procedures

zie voorgaande verslag(en).

1.3 Verzekeringen

zie voorgaande verslag(en).

1.4 Huur

Zie voorgaande verslag(en).

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslag (en).

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

24-05-2018
5

24-05-2018

5

24-05-2018
5

24-05-2018
5

24-05-2018
5



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar zeggen van de heer Wessels zijn er geen bedrijffsmiddelen aanwezig. 24-05-2018
Vooralsnog heeft de curator geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. 5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Uit een onlangs ontvangen rekeningafschrift van de zakelijke bankrekening 27-06-2019
van de failliete vennootschap is gebleken dat er twee creditmutaties hebben 9
plaatsgevonden. De curator heeft de bank verzocht om beide bedragen over te

maken naar de faillissementsrekening en de curator zal onderzoeken of beide

bedragen de boedel toekomen.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018

5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-05-2018

Toelichting vordering van bank(en) 5

Zie voorgaande verslag(en).

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018
5

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018
5

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018
5

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018
5

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de failliete vennootschap (gedeeltelijk) 24-05-2018
ontvangen en deze geeft een verzorgde indruk. De administratie zal nader 5
worden onderzocht.

De curator heeft de administratie van de failliete vennootschap onderzocht en
zijn (voorlopige) bevindingen voorgelegd bij de bestuurder. De curator is thans
in afwachting van een reactie van bestuurder. (verslag 4)

In de afgelopen periode heeft er overleg plaatsgevonden tussen de curator en
de bestuurder. De bestuurder heeft enkele opmerkingen geplaatst en nadere
informatie verschaft in verband met de bevindingen van de curator. De curator
heeft nadien nog nadere vragen gesteld aan de bestuurder. De curator is in
afwachting van een reactie van de bestuurder. (Verslag 5)

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de gesprekken met de 03-09-2018
bestuurder voortgezet. Indien de curator in de komende verslagperiode niet 6

tot overeenstemming komt met de bestuurder zal de curator de rechter-

commissaris verzoeken om nadere (juridische) maatregelen te mogen nemen.

(Verslag 6)



In de afgelopen verslagperiode heeft zich namens de bestuurder een advocaat

gemeld. Partijen zijn thans in overleg over een (eventuele) minnelijke regeling.
(Verslag 7)

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de gesprekken over het
treffen van een minnelijke regeling voortgezet. Kort gezegd is de stelling van
de bestuurder dat hij - ongeacht de juridische beoordeling van het dossier -
geen verhaal zou bieden.

De curator heeft de gesprekken met de bestuurder voortgezet.

De gesprekken met de bestuurder zijn nog gaande.

De gesprekken met de bestuurder worden in de komende verslagperiode
voortgezet.

In de komende verslagperiode zal de curator de gesprekken met de
bestuurder en zijn advocaat voortzetten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is niet gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2014
en 2013 zijn te laat gedeponeerd. De jaarrekening over 2012 is tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek.

Onbekend. (Verslag 6)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek.

10-12-2018
&7

19-03-2019
8

27-06-2019
EE

26-09-2019
10

02-01-2020
11

31-03-2020
12

24-05-2018

5

24-05-2018

5

24-05-2018

5

03-09-2018
6

24-05-2018

5

24-05-2018

5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en rechtmatigheid. 24-05-2018

ERE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-05-2018
Toelichting
: >
Nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€5.414,00 24-05-2018
5
8.3 Pref. vord. UWV
24-05-2018
Toelichting
: >
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-05-2018
Toelichting
) >
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10 24-05-2018
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 69.594,33 24-05-2018
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 24-05-2018
5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren werkzaamheden. 24-05-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslag(en). 24-05-2018

5

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren schulden, inventariseren eventuele debiteurenvorderingen, 24-05-2018

administratief onderzoek, rechtmatigheidsonderzoek, afwikkeling faillissement. 5

De curator zal de gesprekken met de bestuurder voortzetten. (Verslag 6). 03-09-2018
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend. 24-05-2018

5

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-7-2020 31-03-2020
12

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 24-05-2018

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


